報道関係各位

2014 年 5 月 23 日

リエイ「中国養老事業コンサルティング」事業を開始！
中国・上海にて開催の中国最大規模福祉機器展「China Aid 2014」に

「養老コンサルティング事業」をテーマに出展します。

株式会社リエイ（代表取締役：椛澤 一、本社：千葉県浦安市・本部：東京都千代田区、以下「リエイ」）は、

日本国内及び北京・上海、バンコクでの介護施設運営のキャリアをベースに、中国介護市場に向けた「養老

事業コンサルティング（以下、「本サービス」）事業」を開始致します。つきましては、リエイの北京現地法人であ

る「理愛(北京)企業管理諮詢有限公司」を本サービスの中国営業窓口とし、またそれに伴い、中国最大規模

の福祉機器展「China Aid 2014」に事業の進行を図って出展することをお知らせ致します。

[背景] 昨年発表の「中国老齢事業発展報告（2013）」によると、中国の高齢人口は 2013年に 2.02億人に達し、

高齢化率は 14.8％に上昇すると予想。毎年 1000 万規模で増加し、20 年後には 4 億人を超えるといわれてい

ます。中国政府が第 12次 5ヵ年計画（2011-2015）において、関わる分野の規制緩和や養老ベッド数の倍増等

多くの政策を打ち出すに従い、多くの企業が養老事業参入を企図する中、アジアの介護先進国「日本」の介護

ノウハウに高い注目が寄せられています。

[今後の展開] 中国での養老(介護)事業への参入やサービス向上を目指す企業・行政機関等を対象に、ニー

ズや業務プロセスに応じたコンサルティングサービスの提供を行ってまいります。

《中国養老事業コンサルティング WEB サイト》 http://www.riei.co.jp/service/consult.html

本サービスの特長

・日本国内での介護サービスキャリアをベースに、中国（北京・上海）に於いて日本の介護を最適にローカライ

ズした養老サービス実践からのノウハウをもって養老コンサルティング事業を展開します。

・その実践のすべての局面で育成されたチームメンバーを中心に、机上理論に止まらぬ実践経験が付加さ

れたコンサルティング事業を展開します。

「China Aid 2014」の出展概要は下記の通りとなります。

・会 期：2014 年 5 月 26 日(月)～5 月 28 日（水）

・会 場：上海万博展覧館 1 号館 (上海市国展路 1099 号) ／出展ブース：C037

・公式 URL : http://www.china-aid.com/

中国で最も権威があり且つ専門性の高い展示会の一つ。日本含め 15 ヵ国・中国各地域より 400 社が出展予定！

高齢者産業とリハビリ産業の中国国内最大規模の展示会です。

以上。

********* お問合せ先（中国） **********

理愛(北京)企業管理諮詢有限公司 Tel：＋86－10-88408399 （担当：張 雪梅）

********* お問合せ先（日本） **********
株式会社リエイ 海外事業開発部 Tel：＋81-3-3240-8811

 *********** リリース発信元 ************

株式会社リエイ  社長室広報課 担当：大島久美（直通）TEL：047-355-4721
受付／平日9：00～17：30 （土・日・祝日定休）

http://www.riei.co.jp/service/consult.html